et iusti. Timor est in ista acceptione quoniam nichil mali  
suspicior de aliquo. timeo tamen quod malum quod non euenit  
possit euenire nisi caueat. Sicut non obfirmat seris  
morsia et iuuenes prohibent ab incaute salharita  
tibz. non quod malum iam velle facere presumat sed timeat  
mali occasio non pueniat. Suspicio est quoniam sine ra  
tionabili presumptione reputo aliquid factum esse malum  
vel aliquem male velle facere et non est ita. hoc vitium est  
et sepe peccatum. Iudicium temerarium est quoniam credo aliquid  
factum mala intentione quod potuit et alia fieri intentione  
cum actio in se sit indifferens. Et hoc vitium est quia cordis  
intentione iudicat que soli deo manifesta est. **Iheremiae**  
**E**go domino scrutans cor et probas renes. Iustum iudicium est  
quoniam rebus causabilibus coniecturis aliquid discernit esse malum  
vel quoniam ipse actus est in se malus et illicitus. ut cum video  
aliquem hominem occidere iniuste. vel tales conatus ad peccatum  
qui se sunt illiciti et incongrui. **¶** Quartum est in quo  
causa debet esse nouum. ut non frangat aduersitate vel  
temptatione. sed cogitet quod ad hoc venerit ut omnia que in  
eis in hac vita possit amittere sustineat propter deum. sicut  
qui intrat bellum scit quod non quiete et delicias sed labore  
et vulnera operum eum experire. **¶** **Apulus.** Opus nos per multas  
tribulationes intrat in regnum dei. Et lucas. Oportebat  
christum pati et ita intrare in gloriam suam. **De exlo. d. n. x**

**T**ibi semper illud bonum et clarissimum speculum et tonus  
sanctis preclarissimum exemplar scilicet vitam et mores filii dei  
domini nostri ihesu christi. qui ad hoc de celo nobis a patre missus est  
ut paret nos in via virtutum. et lege vite et discipline

suo exemplo daret nobis. et erudiret nos sicut semetipsum  
 ut sicut ad eius ymaginem naturaliter creati sumus. ita ad  
 mores eius similitudinem per imitationem diuino per nostra possi-  
 bilitate reformemur. qui eius ymaginem in nobis per primum  
 sedamur. **C**ertum enim quisque se ei in virtutum imitatione  
 hoc conformare studuit. tantum ei in patria claritatis et  
 glorie propinquo ac similior erit. **D**escribe tibi in corde tuo  
 mores eius et actus. quod humiliter se habuit iter dyaboli  
 quod modestus in comedendo et bibendo. et quod misericors  
 super pauperes quibus silem se fererat per omnia. et qui eius  
 familia specialis videbantur. **Q**uo nullum spreuit ut  
 abhorreuit etiam si esset leprosus. **Q**uo diuitibus non adu-  
 labatur. quod liber fuit a curis mundi. nec anxius per uicinia  
 tabis corporis. quod ueraciter in visu quod pacem ad contume-  
 lias. et quod mitis in responsis. **N**on enim studuit se uin-  
 dicare uerbo mordaci et amaro. sed blando et humiliter uerso  
 aliter malitiam sanare. **I**tem quod compositus in omnibus gestibus  
 suis et moribus. quod sollicitus de aliorum salute. quare etiam  
 amore mori dignatus est. **Q**uo etiam seipsum prebuit ex-  
 emplum omni bonum. quod mulierum familiaria colloquia vi-  
 tauit causa boni exempli. ut etiam inde dupliciter mirabatur  
 qui solus cum samaritana loquebatur. et quod qui ipsorum videtur  
 de ipso. **H**ec quoniam panem laboris et iurie et penurie.  
 quod companes afflictis. quod comedescedit infirmorum infirmitatem  
 quod omne scandalum cauebat. quod proceres non spreuit  
 et quod clementer penitentes suscepit. quod placatus in omnibus  
 fuit. quod studiosus ad orationem. quod promptus in ministrando  
 sicut ipse dicit. **E**go autem in medio vestrum sum sicut quod unus

trat. **¶** Sobrius ad vigilas q̄ obediens p̄ntibz. quō oēs  
iactantiā et oēm singularitatē ostētanonē dedinauit  
Et multa alia facta ip̄s in memoriā tua sint p̄p̄nqua  
vt in oibz v̄bis et factis tuis sp̄ q̄ ad exēplar respi  
cias in eū sedēs stans iacēs iudens. comedēs bibens  
et loquēs solus et n̄ alijs. Ex hoc magis diligēs eū  
et familiaritatē ei⁹ gr̄as et fiduciā assequis et i oī  
v̄tute p̄fectior eris. **¶** Hec sit sapiā tua hec medita  
tua et studiū tuū sp̄ de ip̄o aliqd cogitāe vt puoribz  
ad imitandū eū. vel afficiāis ad amandū eū. Ta  
lia igit̄ meditādo et ruminādo et t̄p̄is vtiliter  
expendis dū occuparis i bonis studijs et diuinis  
circa ip̄m ih̄m xp̄m. Et mores tuos emēdas ad for  
mā vite ip̄s et cōuersatiōis. dū in oibz agendis  
tuis semp ad ip̄m respicis qualis se i h̄is habuit  
vel habē potuerit scdm tuā estimatiōnē. q̄ in oibz  
semp optimo modo et p̄fectissio gessit. q̄a in oibz  
semp optimus est. **¶ De p̄ueniētibz ad mēditationē**

**¶** Et h̄is que p̄uenēt ad mē vere religionis.  
Dationē religionis q̄ p̄dicabilia sūt laici et re  
ligiosis. ad qd̄ p̄t induci illud p̄te xxxii. Ecce  
quō bonū et q̄ iorundū h̄itare fr̄es i vnā. Et si illud p̄  
de oibz v̄ fidelibz possit itelligi h̄itantijs i vnū id ē  
vniatē fidei sp̄s et dilātiōis. vni⁹ v̄ci dei p̄ excellētiā  
tū r̄m aug⁹ de bonis religiosis verificat. Bonū oīa  
appetit r̄m p̄h̄m. Et n̄ hoc sub triplia differētia rep̄at̄  
q̄ aut tale v̄tile. aut delābile aut honorū existit  
oīa ista bona i religione rep̄uūt. q̄ et in h̄is v̄bis